Bunun üzerine Sadaret, Telgraf ve Posta Nezaretine, 5 Ağustos 1893 tarihinde, gereğinin yapılmasını emretti. Ancak Eşme-Uşak arasında, telgraf hattı yine

<sup>11</sup> BOA. ŞD. 1535/57, Hüdavendigâr 1/237, 23 Ağustos 1872/18 C 1289.

<sup>12</sup> BOA. BEO. Ayniyat Defteri (AYN. d), 1005, Posta Telgraf, s. 79, 25 Haziran 1872/13 Haziran 1288; BOA. ŞD. 1535/57, Hüdavendigâr 1/237, 23 Ağustos 1872/18 C 1289.

<sup>13</sup> BOA. ŞD. 1535/57, Hüdavendigâr 1/237, 23 Ağustos 1872/18 C 1289.

<sup>14</sup> BOA. ŞD. 1535/57, Hüdavendigâr 1/237, 23 Ağustos 1872/18 C 1289.

<sup>15</sup> BOA. DH. MKT. 214/62, 11 Mart 1894/4 N 1311.

*Gayr-i muntazam* terimi, Posta Nezareti tarafından müdür tayin edilmeyen ve posta hizmetlerinin, mahallinde istihdam edilen görevlilerle yürütüldüğü posta merkezlerini ifade etmekteydi (Yazıcı, 1992, ss. 337-338; Yazıcı, 1985, s. 1638).

<sup>28</sup> 1883-1884/H.1301 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 12, Feraizcizade Matbaası, Bursa, s. 230.

<sup>29</sup> Bey'iyye; pul, kıymetli kâğıt ve benzeri şeylerde satıcıya bırakılan satma payı anlamına gelmektedir (Develioğlu, 2010, s. 108).

<sup>30</sup> 1883-1884/H.1301 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 12, Feraizcizade Matbaası, Bursa, s. 230.

<sup>31</sup> 1907-1908/H.1325 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 34, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 297.

İzmir'den hareket ederek Alaşehir, Kula, Takmak, Uşak, Gediz ve Kütahya üzerinden İstanbul'a ulaşan posta yolu, belirli aralıklarla güvenlik sorunlarıyla gündeme geldi.

MKT. 2167/82, 19 Şubat 1899/8 L 1316; BOA. DH. MKT. 2162/14, 21 Ocak 1899/9 N 1316.

<sup>46</sup> BOA. Y. MTV. 188/128, 5 Nisan 1899/24 Za 1316.

<sup>47</sup> 1891-1892/R.1307 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 18, Sene-i Maliyesi Martından Muteberdir, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 214; 1892-1893/H.1310 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 19, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 367; 1898-1899/H.1316 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 25, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 357; 1906-1907/H.1324 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 34, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 426.

vilayeti, gereğini Dâhiliye Nezaretine bildirdi. Ancak kısa süre sonra yeni binanın planında değişikliklere gidildi. Buna göre binanın alt katının, bodrum katı olmasına, üst katında müdür, muhâbere, posta ve kavvas odaları olarak dört odanın yapılmasına karar verildi.

1901 yılında Uşak Telgraf ve Posta İdaresinde müdür Ömer Asım Efendi, muhabere memuru Akif Efendi<sup>61</sup>, mûsıl-ı muharrerât Rıza Efendi ve nakliye memuru Fehim Efendi idi. İki de çavuş görevliydi<sup>62</sup>. 1902 yılında Uşak Telgraf ve Posta İdaresinde müdür Ömer

---

Bursa, s. 108; 1878-1879/H.1295 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 9, Bursa, s. 106.

<sup>55</sup> Hüdavendigâr Vilayeti, Dâhiliye Nezaretine, Uşak muhabere memuru Ahmet Fazıl Efendi'nin, *îfâ-yı vazîfe husûsunda müşâhid olan gayret ve mesâ'îsi hasebiyle* taltifini bildirdi. Dâhiliye ve Telgraf ve Posta Nezaretleri, kendi aralarında yaptıkları muhabere neticesinde, Ahmet Fazıl Efendi'nin *râbi'a rütbesi* ile taltifini kararlaştırdı. Dâhiliye Nezareti, gereğini, 19 Mart 1893 tarihinde Sadaret'e bildirdi (BOA. DH. MKT. 3/92, 19 Mart 1893/1 N 1310).

<sup>56</sup> Mûsıl, *ulaştırın, vardırın* anlamındadır. Mûsıl-ı muharrerât, mektup ve sair evrakı, gönderildikleri adreslere ulaştırın, dağıtan posta görevlisidir. Bu görevi yapan posta görevlisine *müvezzî*' de denirdi (Devellioğlu, 2010, ss. 803, 926).

<sup>57</sup> 1890-1891/1306 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 17, Sene-i Maliyesi Martı'ndan Muteberdir, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; s. 230.

<sup>58</sup> 1894-1895/H.1312 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 21, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 263.

<sup>59</sup> 1896-1897/H.1314 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 23, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 258.

<sup>60</sup> 1896-1897/H.1314 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 23, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, ss. 420-421. 1896 yılında Uşak kazasında on sekizi erkek, on dördü kadın olmak üzere otuz iki yabancı nüfus vardı.

<sup>61</sup> Hüdavendigâr Vilayeti, Dâhiliye Nezaretine, *hüsn-i hizmetleri görülen* Uşak telgraf ve posta müdürü Asım Efendi'nin *râbi'a*, muhabere memuru Akif Efendi'nin *hâmise* rütbesiyle taltif edilmesini, 7 Ağustos 1902 tarihinde bildirdi. Dâhiliye Nezareti, gereğini, Telgraf ve Posta Nezaretine arz etti (BOA. DH. MKT. 568/49, 27 Ağustos 1902/22 Ca 1320). Telgraf ve Posta Nezaretinin olumlu mütalaası üzerine de Dâhiliye Nezareti, gereğini, Sadaret'e arz etti (BOA. DH. MKT. 568/49, 27 Ağustos 1902/22 Ca 1320).

<sup>62</sup> 1901-1902/H.1319 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 28, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 223.

Asım Efendi<sup>63</sup>, muhabere memuru Akif Efendi ve seyyar memuru Mehmet Fehim Efendi idi. Ayrıca iki çavuş ve bir müvezzi' görev yapmaktaydı<sup>64</sup>.

Yakalanan hırsızdan geri alınamayan 13768 buçuk kuruşun, Asım Efendi'den ve kefillerinden tahsil edilmesine karar verildi. Asım Efendi'nin, ayrıca 7411 kuruş da açığı çıktı (BOA. ŞD. 1604/6, Hüdavendigâr 5/54, 2 Aralık 1909/19 Za 1327).

<sup>64</sup> 1902-1903/H.1320 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 29, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 226.

<sup>65</sup> 1906-1907/H.1324 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 34, Matbaa-ı Vilayet, Bursa, s. 422.

kazası ahalisi, telgraf hatlarının inşası hususunda hem talepte bulundu hem de üzerine düşen maddi fedakârlıkları yerine getirdi.

Osmanlı Devleti, posta hizmetlerinde, 19. yüzyılda önemli düzenlemeler yaptı.

1148/20, Telgraf 2/267, 24 Ocak 1905/18 Za 1322.

**Yıldız Sarayı Arşivi Belgeleri, Mütenevvî Maruzat Evrakı**

Y. MTV. 188/128, 5 Nisan 1899/24 Za 1316.

**Yıldız, Perakende Evrakı, Umum Vilayetler Tahrirâtı**

Y. PRK. UM. 79/81, 27 Mart 1907/12 S 1325.

**Salnameler**

1871-1872/H.1288 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 2, Matbaa-ı Vilayet-i Hüdavendigâr, Bursa; 1872-1873/H.1289 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 3, Bursa; 1873-1874/H.1290 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 4, Bursa; 1874-1875/H.1291 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 5, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1875-1876/H.1292 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 6, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1876-1877/H.1293 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 7, Bursa; 1878-1879/H.1295 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 9, Bursa; 1883-1884/H.1301 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 12, Feraizcizade Matbaası, Bursa; 1890-1891/1306 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 17, Sene-i Maliyesi Martı'ndan Muteberdir, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1891-1892/R.1307 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 18, Sene-i Maliyesi Martından Muteberdir, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1892-1893/H.1310 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 19, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1894-1895/H.1312 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 21, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1896-1897/H.1314 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 23, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1898-1899/H.1316 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 25, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1901-1902/H.1319 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 28, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1902-1903/H.1320 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 29, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1906-1907/H.1324 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 34, Matbaa-ı Vilayet, Bursa; 1907-1908/H.1325 Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, Defa 34, Matbaa-ı Vilayet, Bursa.

**Araştırma Eserleri**

- Ata, B. (1997). *The Transfer of Telegraphy Technology to the Ottoman Empire in XIXth Century*. Boğaziçi University, Master of Arts in History, Istanbul.
- Çakmak, B. (2008).